
 
  
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE RICERCA E ISTITUTI CULTURALI  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Nomina del rappresentante ministeriale in seno al Consiglio di Amministrazione della 

“Fondazione Tancredi di Barolo”, con sede in Torino 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante 

Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, ai sensi dell’articolo 11 della legge 

15 marzo 1997, n 59; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni, recante Codice 

dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137; 

VISTO il decreto-legge 1° marzo 2021, n. 22, convertito con modificazioni dalla legge 22 aprile 

2021 n. 55, recante Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169 e successive 

modificazioni, recante Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività 

culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 

dell’Organizzazione indipendente di valutazione della performance; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Tancredi di Barolo, con sede in Torino, deliberato dal 

Consiglio di Amministrazione in data 12 aprile 2023, redatto a rogito del dott. Andrea 

Ganelli notaio in Torino, rep. n. 55617; 

VISTO l’art. 7 del sopra citato Statuto il quale prevede che il Consiglio di Amministrazione sia 

composto fino ad un massimo di 13 membri, di cui uno in rappresentanza del Ministero 

della cultura, nominato dall’amministrazione vigilante; 

VISTA la nota del Presidente della Fondazione Tancredi di Barolo, trasmessa alla Direzione 

generale Educazione, ricerca e istituti culturali in data 3 maggio 2023, prot. DGERIC n. 

28955, recante la richiesta di nomina del rappresentante del Ministero della cultura in seno 

al Consiglio di Amministrazione; 

RILEVATA l’esigenza di procedere al conferimento dell’incarico in argomento per il triennio 

2023-2025; 

 

DECRETA 

Art. 1 

 

1. Il prof. Dimitri Brunetti è nominato rappresentante del Ministero della cultura in seno al 

Consiglio di Amministrazione della Fondazione Tancredi di Barolo, con sede in Torino, 

per il triennio 2023 – 2025. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                     Dott. Andrea De Pasquale 

 


		2023-08-01T11:03:30+0000
	DE PASQUALE ANDREA


		2023-08-01T13:45:59+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




